Протокол № 80
собрания Правления

НП "БайкалРегионПроект"
г. Иркутск                                                         "02" октября  2012 г.
Присутствовали в 14-00:
Генеральный директор СРО НП "БайкалРегионПроект" – Готовский Иван Сергеевич
Технический директор СРО НП "БайкалРегионПроект "– Кульков Виктор Николаевич
Правление Партнерства:

	№
	Наименование организации
	Представитель организации

	1.
	ЗАО ПИИ "ГорПроект"
	Генеральный директор Кузаков Николай Александрович

	2.
	ОАО "Иркутскгипродорнии"
	Генеральный директор Косяков Анатолий Яковлевич

	3.
	ОАО "ИПСП"
	Генеральный директор Заиграев Анатолий Самуилович

	4.

	ООО «Успех-Вент»
	Генеральный директор Горбовской Сергей Евгеньевич

	  5.
ООО Архитектурное бюро "АРТ-Консалт"
Генеральный директор Третьяков Евгений Антонович
ООО Архитектурное бюро "АРТ-Консалт"
Генеральный директор Третьяков Евгений Антонович
	ООО Архитектурное бюро "АРТ-Консалт"
	Генеральный директор Третьяков Евгений Антонович

	6.
	[image: image1.png]CAMOPETYNNUPYEMASA
OPTAHU3ALUNA

BAVIKAN

PEIIOH
MPOEKT

ОАО "Бурятгражданпроект"
	Генеральный директор Грязнова Наталья Ивановна

	7.
	ОАО "Бурятпромстройпроект"
	Заместитель генерального  директора по развитию производства  Гершман Олег Павлович

Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 7 из 8 членов Правления – 88%.
Голосование ОАО "Бурятпромстройпроект" – заочное.
Председателем собрания единогласно избрали: Кузакова Николая Александровича
Секретарем собрания единогласно избрали: Готовского Ивана Сергеевича
Повестка дня:
         1. Выдача допусков (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г.)
         2.   Исключение из состава   СРО НП «БайкалРегионПроект» компании  ООО "Иркутское управление ВСЭМ"  за несоблюдение Требований Партнёрства.

         3. Утверждение Положения об аттестации работников организаций – членов саморегулиремой  организации  Байкальского регионального объединения проектировщиков и Положения об Аттестационной комиссии саморегулиремой  организации  Байкальского регионального объединения проектировщиков.

         4. Утверждение  нового формата, корпоративного  сайта  для СРО НП «БайкалРегионПроект» компанией разработчиком «Деловой сайт», ссылка для ознакомления www.srobrp.delosite.old
         5.  Рекомендация состава Контрольной  комиссии,  согласно Положения о Контрольной комиссии по представлению Председателя Правления Партнёрства формируется сроком на 1 год

         6.   Утверждение результатов плановой выездной проверки Контрольной комиссии членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску  и Иркутской области в мае, июне 2012 года.

         7.   Утверждение плана проверок – Контрольной комиссии на 2013 год.

         8. Рекомендация состава Дисциплинарной  комиссии,  согласно Положения о Дисциплинарной комиссии по представлению Председателя Правления Партнёрства формируется сроком на 1 год.

         1.  Выдача допусков (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г.)
           СЛУШАЛИ: Генерального директора о результатах  проверки компаний  АНО "Строители Байкальского региона", ООО "ИркутскСетьсервис", ООО "Нова-Проект" для получения  допусков, (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом  Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.)

           РЕШИЛИ:
Выдачу допусков (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г.) компаниям АНО "Строители Байкальского региона", ООО "ИркутскСетьсервис" перенести на следующее заседание Правления в связи с несвоевременной оплатой компенсационных и вступительных  взносов.
         ГОЛОСОВАЛИ:  "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 1,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

Компании ООО "Нова-Проект", выдать   допуски на следующие виды  работ:
  1.1.Работы по подготовке генерального плана земельного участка
  1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2.Работы по подготовке архитектурных решений

3.Работы по подготовке конструктивных решений

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов

6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

8. Работы по подготовке проектов организации строительства,  сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации*

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)
         ГОЛОСОВАЛИ:  "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 1,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

      2.   Исключение из состава   СРО НП «БайкалРегионПроект» компании  ООО "Иркутское управление ВСЭМ"  за несоблюдение Требований Партнёрства.

             СЛУШАЛИ: Генерального директора о исключении компании ООО "Иркутское управление ВСЭМ"  из состава СРО НП «БайкалРегионПроект» вследствие не соблюдения Требований Партнёрства.
             РЕШИЛИ: Исключить компанию ООО "Иркутское управление ВСЭМ"  из состава СРО НП «БайкалРегионПроект».

             ГОЛОСОВАЛИ:  "ЗА"– 7,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

       3. Утверждение Положения об аттестации работников организаций – членов саморегулиремой  организации  Байкальского регионального объединения проектировщиков и Положения об Аттестационной комиссии саморегулиремой  организации  Байкальского регионального объединения проектировщиков.
             СЛУШАЛИ: Генерального директора о разработанных Положениях, об аттестации работников организаций – членов саморегулиремой  организации  Байкальского регионального объединения проектировщиков, об Аттестационной комиссии саморегулиремой  организации  Байкальского регионального объединения проектировщиков исполнительной дирекцией.
             РЕШИЛИ: Утвердить  Положения об аттестации работников организаций – членов саморегулиремой  организации  Байкальского регионального объединения проектировщиков и Положения об Аттестационной комиссии саморегулиремой  организации  Байкальского регионального объединения проектировщиков.
             ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» единогласно
      4.   Утверждение  нового формата, корпоративного  сайта  для СРО НП «БайкалРегионПроект» компанией разработчиком «Деловой сайт», ссылка для ознакомления www.srobrp.delosite.old.
            СЛУШАЛИ: Генерального директора о новом формате сайта,  для СРО НП «БайкалРегионПроект» компанией разработчиком «Деловой сайт», ссылка для ознакомления www.srobrp.delosite.old.
            РЕШИЛИ: Утвердить новый формат сайта  СРО НП «БайкалрегионПроект» под официально действующим адресом  www.srobrp.ru
            ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» единогласно
     5.   Рекомендация Правлением состава Контрольной  комиссии.

           СЛУШАЛИ: Председателя Правления Партнёрства о рекомендованном составе Контрольной комиссии, согласно Положения о Контрольной комиссии  – формируется сроком на 1 год.

           РЕШИЛИ:  Утвердить рекомендованный состав Контрольной комиссии:
- Готовский И.С. – председатель Контрольной комиссии

Члены Контрольной комиссии:

- Заиграев А.С;
- Грязнова Н.И;

- Викулов ЮЕ;

- Треьяков Е.А;

- Кульков В.Н.

            ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» единогласно
      6.   Утверждение результатов плановой выездной проверки Контрольной комиссии членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску и Иркутской области в мае, июне 2012 года.

            СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии о  результатах плановой выездной проверки членов СРО НП "БайкалРегионПроект" в количестве тридцати пяти организаций по         г. Иркутску и Иркутской в мае, июне 2012 года.
            РЕШИЛИ:  В результате плановой выездной проверки был выявлен ряд нарушений у следующих компаний:  ООО Предприятие «Иркут-Инвест», ООО «Сибирский проектный институт», ООО «Эффект и Ко», ЗАО «Иркутскжилгорпроект», ООО «ИркутскДизайнПроект», ЗАО МК «Индор», ООО «Флагман Безопасности-Восток», ЗАО «Иркутскэнергоремонт», ОАО «Верхнечонскнефтегаз», ООО «Проектстройкомплект», ООО «Электрон», ООО «Старз», ЗАО «Спецэнергоремонт», ОАО «Ангарское управление строительства», МУ Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования «город Саянск», ООО «Управление главного конструктора», ООО «Проектно-конструкторское бюро», ООО ПКФ «Желдорстройпроект»
Компании прошедшие  плановую Контрольную  проверку:  ФГУ «Востсибрегионводхоз», ООО «Зодчий+», МУП «Архитектура и градостроительство», ООО «СибпроектНИИ», ЗАО «Востсибпроект», ООО НПФ «Электролюкс», ЗАО «ИРМЕТ», ООО «Вольт», ООО «Ифовидео», ООО «Братский ремонтный механический завод», ООО БМУ «Гидроэлектромонтаж», БрГУ, ФГБОУ, ООО «Вектор», ООО ЦПП «Лензолотопроект», ООО «Главстройпроект»,
Утвердить результаты. Документы компаний не прошедших проверку передать на рассмотрение в Дисциплинарную  комиссию.
            ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно
       7. Утверждение плана проверок – Контрольной комиссии членов СРО НП «БайкалРегионПроект» на 2013 год.

               СЛУШАЛИ: Генерального директора о плане проверок Контрольной комиссии членов СРО НП «БайкалРегионПроект» на  2013 год.
               РЕШИЛИ:  Утвердить план проверок.
               ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно
       8.   Рекомендация Правлением состава Дисциплинарной комиссии.

             СЛУШАЛИ: Председателя Правления Партнёрства о рекомендованном составе Дисциплинарной комиссии, согласно Положения о Дисциплинарной комиссии  – формируется сроком на 1 год.

             РЕШИЛИ:  Утвердить рекомендованный состав Дисциплинарной комиссии:

- Косяков А.Я. – руководитель Дисциплинарной комиссии

Инспекторы Дисциплинарной Комиссии:

- Грязнова Н.И.

- Горбовской С.Е.

            ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» единогласно
Председатель собрания  ________________  Кузаков Н.А.
Секретарь собрания ___________________ Готовский И.С.
PAGE
4